
 
 

 
   

 
 

คำสั่งโรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” 
ที่ ๓๙๑ /๒๕๖7 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการการตรวจมาตรฐานการปฏิบัติหน่วยฝึกวิชาทหาร ตามโครงการศูนย์ฝึกแข็งขัน  
สถานศึกษาร่วมใจมุ่งสู่มาตรฐานเดียวกัน ประจำปีการศึกษา 2567 

------------------------------------------- 
     ด้วยหน่วยบัญชาการรักษาดินแดน ตามระเบียบหน่วยบัญชาการรักษาดินแดนว่าด้วย การปลูกฝังและ
สร้างเสริมอุดมการณ์นักศึกษาวิชาทหาร พ.ศ. 2561 อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติส่งเสริมการฝึกวิชา
ทหาร พ.ศ.๒๕๐๓ และกฎกระทรวง ซึ่งออกตามความในพระราชบัญญัติฉบับนี้ เรื่อง การฝึกนักศึกษาวิชาทหาร 
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๑ เพื่อให้การปลูกฝังและสร้างเสริมอุดมการณ์นักศึกษาวิชาทหาร บังเกิดผลดีตามนโยบาย
ของทางราชการที่กำหนดไว้ จึงให้กำหนดระเบียบไว้ ดังต่อไปนี้ ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบหน่วยบัญชาการรักษา
ดินแดน ว่าด้วยการปลูกฝังและสร้างเสริมอุดมการณ์นักศึกษาวิชาทหาร พ.ศ.๒๕๖๑ ” เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบ
หน่วยบัญชาการรักษาดินแดน สถานศึกษาวิชาทหารโรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” ซึ่งเป็นตัวแทนของ
สถานศึกษาวิชาทหารสายสามัญ กลุ่มจังหวัดพระนครศรีอยุธยาและจังหวัดสระบุรี รับการตรวจมาตรฐานการปฏิบัติ
หน่วยฝึกวิชาทหาร โครงการศูนย์ฝึกแข็งขัน สถานศึกษาร่วมใจ ประจำปีการศึกษา 2567  เพื่อให้การดำเนินงาน
ดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการ  ดังนี้ 
  

คณะกรรมการอำนวยการ 

นายเจนวุฒิ  บุญชูพงศ ์
นางสาวไพลิน  เปรมกมล 
นางสาวณัฐกานต ์ สุทธจิิตร์ 
นางสาวลดัดา  สุขกดุี 
นางสาวพรพรรณ  ภาคพานิชย ์
นายศักรินทร์  วงษ์แหยม 
นายเกษม เมาลิทอง 
นางนงพงา อิสสอาด 
นางสาวอัจฉรา  พรรณสชุล 
นางสาวสมาพร  สมสืบ 
นายปลื้ม ปรีชา 

ผู้อำนวยการ 
รองผู้อำนวยการ 
รองผู้อำนวยการ 
รองผู้อำนวยการ 
รองผู้อำนวยการ 
ครู ชำนาญการพิเศษ 
ครู ชำนาญการพิเศษ 
ครู ชำนาญการพิเศษ 
ครู ชำนาญการพิเศษ 
ครู ชำนาญการพิเศษ 
ครู ชำนาญการพิเศษ 

ประธานกรรมการ 
รองประธานกรรมการ   
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการและเลขานุการ 

 

หน้าที่  ให้คำปรึกษา เสนอแนะ อำนวยความสะดวก และสนับสนุนการดำเนินงานให้เป็น ให้บรรลุตามวตัถุประสงค์
ด้วยความเรียบร้อย 
 
 
 
 



~ ๒ ~ 
 

คณะกรรมการดำเนินงาน 
 นางสาวไพลิน  เปรมกมล 
 นายปลื้ม  ปรีชา  
 นายอัศวิน  ศรีบัว 
 นางสาวอาทิตญา  นาคกลั่น 
 นายธีระวัฒน์  เพ็ชร์วารี 
 นายสะอาด  ทองสัมฤทธิ์ 
 นางสาวกัญญาณัฐ  สมภาร 
 นายทรรศนันท์  อุดมฤทธิ์ 
 นายพรพิชิต  พันธ์บัวหลวง 
 จ่าสิบเอกธนพล  สูงกลาง 

 รองผู้อำนวยการ 
 ครู ชำนาญการพิเศษ 
 ครู ชำนาญการพิเศษ 
 ครู ชำนาญการ 
 ครู ชำนาญการ 
 ครู ชำนาญการ 
 ครู ชำนาญการ 
 ครู 
 ครู 
 ครู 

    ประธานกรรมการ 
    รองประธานกรรมการ   
    กรรมการ 
    กรรมการ 
    กรรมการ 
    กรรมการ 
    กรรมการ 
    กรรมการ 
    กรรมการ 
    กรรมการและเลขานุการ 

 

หน้าที่   ๑. วางแผนดำเนินการกิจกรรมการตรวจมาตรฐานการปฏิบัติหน่วยฝึกวิชาทหาร โครงการศูนย์ฝึกแข็งขัน   
               สถานศึกษาร่วมใจ ประจำปีการศึกษา 2567 ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

๒. ประสาน ติดต่อการจัดเตรียมสถานที่ อาหาร และยานพาหนะเดินทาง 
 ๓. ประสานกับทุกฝ่ายเพื่อให้งานดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 
 

คณะกรรมการฝ่ายจัดทำรูปเล่มรายงาน 
จ่าสิบเอกธนพล สูงกลาง ครู  ประธานกรรมการ 
นายอัศวิน  ศรีบัว  ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
ว่าที่ร้อยตรีภูวดล สำลี  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
นางสาวกัญญารัตน์ ศิลาแยง ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวโสภิต สุจิตตกุล  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวกัญญาณัฐ  สมภาร ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
นางสาวสกุลทิพย์ ชูพงษ์ ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวนภัสวรรณ ชนชนะชัย ครู   กรรมการ 
นายพรพิชิต  พันธ์บัวหลวง ครู   กรรมการ 
นางสาวธนารักษ์ ไกรสมโภชน์ ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
นายทรรศนันท์  อุดมฤทธิ์ ครู กรรมการและเลขานุการ 
 

หน้าที่   ๑. จัดทำเล่มการประเมินการตรวจมาตรฐานการปฏิบัติหน่วยฝึกวิชาทหาร โครงการศูนย์ฝึกแข็งขัน   
              สถานศึกษาร่วมใจ ประจำปีการศึกษา 2567 ตามตัวชี้วัด 

๒. หน้าที่อื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพ 
นายสะอาด  ทองสัมฤทธิ์ ครู ชำนาญการ                        ประธานกรรมการ 
นางสาวศุภสริิ  สอนสิทธิ ์ ครู     กรรมการ 
นางสาวสโรชา  ขันธวธิ ี คร ู    กรรมการ 
นายวีรวัฒน์  ลงผวิ คร ู    กรรมการ 
นายพิทยา  ขุนน้อย  ครู     กรรมการและเลขานุการ 



~ ๓ ~ 
 

 

หน้าที่   ๑. บันทึกภาพกิจกรรมต่าง ๆ ตลอดกิจกรรม 
 ๒. หน้าที่อื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

 
คณะกรรมการฝ่ายจัดทำป้ายนิทรรศการ 

นางสาวอาทิตญา  นาคกลั่น ครู ชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
นายภานุพันธ ์ จันทร์หอม ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
นางสโรชา ขันธวิธิ ครู     กรรมการ 
นางสาวพัชรี บัวอาจ ครู    กรรมการ 
จ่าสิบเอกธนพล สูงกลาง ครู    กรรมการ 
นายทรรศนันท์ อุดมฤทธิ์ ครู     กรรมการและเลขานุการ 
 

หน้าที่   ๑. จัดทำป้ายนิทรรศการ การตรวจมาตรฐานการปฏิบัติหน่วยฝึกวิชาทหาร โครงการศูนย์ฝึกแข็งขัน   
                สถานศึกษาร่วมใจ ประจำปีการศึกษา 2567   

 ๒. หน้าที่อื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 
                                คณะกรรมการฝ่ายนำเสนอนิทรรศการ 
จ่าสิบเอกธนพล สูงกลาง   ครู   ประธานกรรมการ 

          นางสาวกัญญาณัฐ  สมภาร  ครู ชำนาญการ             กรรมการ 
นักศึกษาวิชาทหาร      กรรมการ 
นายทรรศนันท์ อุดมฤทธิ์   ครู    กรรมการและเลขานุการ 
 

หน้าที่   ๑. นำเสนอนิทรรศการ การตรวจมาตรฐานการปฏิบัติหน่วยฝึกวิชาทหาร โครงการศูนย์ฝึกแข็งขัน   
    สถานศึกษาร่วมใจ ประจำปีการศึกษา 2567   
 ๒. หน้าที่อื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

 
คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่ 

นายธีระวัฒน ์ เพ็ชร์วาร ี ครู ชำนาญการ ประธานกรรมการ 
นางสาวทุเรียน ไวยบุร ี ครู ชำนาญการ กรรมการ 
นายนายพรพิชติ  พันธ์บวัหลวง คร ู กรรมการ 
ว่าวา่ที่ร้อยตรฮีาซัน เดชเสถียร คร ู กรรมการ 
นาวสาวลักขณา ภาคโภคี ครูอัตราจา้ง กรรมการ 
นายธรรมนูญ  ระวังใน ครูอัตราจา้ง   กรรมการ 
นายรัชชพุงษ์  แกว้จันทร์ ครู ชำนาญการ   กรรมการและเลขานุการ 
 

หน้าที่   ๑. จัดป้ายนิทรรศการ การตรวจมาตรฐานการปฏิบัติหน่วยฝึกวิชาทหาร โครงการศูนย์ฝึกแข็งขัน   
                สถานศึกษาร่วมใจ ประจำปีการศึกษา 2567 ณ หน่วยฝึกนักศึกษาวิชาทหาร มณฑลทหารบกที่ ๑๘  
                ในวันอังคารที่ ๓ - ๔  พฤศจิกายน ๒๕๖๗ 

 ๒. หน้าที่อื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 
 



~ ๔ ~ 
 

คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 
 

จ่าสิบเอกธนพล สูงกลาง ครู  ประธานกรรมการ 
นางสาวกัญญาณัฐ  สมภาร ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
นายทรรศนันท์  อุดมฤทธิ์ ครู กรรมการและเลขานุการ 

 

หน้าที่    สรุปแบบประเมินผลกิจกรรมเสนอคณะกรรมการอำนวยการทราบ   
 
ทั้งนี้ ให้คณะกรรมการฝ่ายต่างๆที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายอย่างเต็มความสามารถ 

เสียสละเพื่อให้บังเกิดผลดีแก่โรงเรียนและราชการสืบไป 
 

            สั่ง   ณ  วันที่  30  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
        
 

           (นายเจนวุฒ ิ บุญชูพงศ์) 
                                                   ผู้อำนวยการโรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” 
 


